Haller, Soemmering, Scarp a, Richerand, Blumenbachius noster, Duppuy in periostio ossis laesi plurimum dedere; contra quam sententiam factum a Macdonald probatum certat, quod in columbis exudatum gelatinosum fractos ossium fines circumdans jam tertio die in animalibus rubia tinctorum nutritas rubro tintos invenies, quae tamen coloratio soli massae osseae convenire solet. Soluti ossium fines inflammationi exudativa subjecti omnibus ex partibus solutis, ex osse ac periostio telaque cellulosa, aliis partibus laesis exudatum emittunt, quod omnium partium productum inflammatorium efficit. Exudatum vero mox gelatinae consistentiam acqnit, et inter inflammationis progressus periostii intumescentiam ulterius conformatur. In periostio, tela cellulosa, musculis exudata nacta, concreta ac condensata fractos fines tamquam capsulis circumdant duabus. In capsularum facie interna, inflammatione haud cessanti, massa fluctuans creatur, in qua mox

vasa conformantur, et eadem simul massa in cavo ossium fractorum medullari evenerit. Altera cum altera commixta, substantia intermedia intra-capsularis, duos ossium fines obvolvit, constituta, mox fibrosa omneque spatum inter fines fractos insertum replet. Musculi, tela cellularis, periostium, partes omnes circumjectae statum priorem redipiscuntur. Tunc demum ossa ipsa confacta inflammatione afficiuntur, et in locis quoddam a finibus fractis remotioribus in cavo medullari iisque partibus, quae periostio adhuc obteguntur, inflammationis productum exudatum est gelatinosum, vasorum matrix, in ipso acremento progressuque ulteriori, ubi ossi adjicit, in massam cartilagineam, post osseam commutatur, quae cavum ossis medullare replet: „Callus primitivus.“ Hoc igitur capsulae ossium, quae massa intermedia intracapsulari facta fuerunt, retrahuntur, et nunc tria strata quidem disjungentur. Intima strata callus quidem primitivus ossium fractorum cavitum medullare et ipsum cylindrum ossium conjungit; medium stratum fibrosum, capsula intermedia in massam ligamentosam transmutata, fracturae margines connectitur in ipsiusque facie interna callo ipso producitur; — stratum externum, massa, quae ossium superficies cum partibus molibus vicinis reunit. In calli intimi superficie externa novum periostium constituitur. E callo primario evolutio posterior cum prima ossium evolutione convenit, prius corpuscula cartilaginea, post ipsa ossea in indagatione microscopica offert. Ossificationem non semper juxta ossium potissimum fieri, quod quidem Moescher portenderat, probarunt Vrolick, qui in punctis diversis massae cartilagineae, quae foramen in osse frontali trepani ope excisum obcluderat, nucleis osseis, hic illinc dispersis, formari invenit, nec non Heine, qui in canibus costa fibulaque resecta ipsarum regenerationem observavit, quae ergo neque ab osse, neque a periostio prodire poterat.